
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL 
D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI CAVI IN FIBRA OTTICA E RAME PER 

LA SERVER FARM DI ROMA

DECISIONE DI CONTRARRE

CIG: B79F4CB846

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE FINANZA E AMMINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 s.m.i.;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici);

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 
dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri del 22.5.2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità, rappresentata dalla Divisione Informatica e Intelligenza Artificiale,
di disporre di cavi in fibra ottica e in rame per consentire il cablaggio di un nuovo cluster di server 
installati presso la Server Farm di Roma nonché disporre di una piccola scorta di cavi di entrambe 
le tecnologie;

CONSIDERATA l’indisponibilità delle prestazioni di cui trattasi in una convenzione o accordo 
quadro Consip;

CONSIDERATO che il corrispettivo della fornitura è pari a euro 1.653,60 (IVA esclusa), da 
impegnare sul bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2025, nel capitolo di spesa n. n. 
10311 (“Spese d’Ufficio”);

RITENUTA la sussistenza dei presupposti di cui dell’art. 50, co. 1, lett. b), del decreto legislativo 
31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici), per procedere 
tramite affidamento diretto;

CONSIDERATA la trattativa diretta svolta sul M.E.P.A. con la Intersystem S.r.l., società 
selezionata dalla unità organizzativa richiedente la fornitura;

D I S P O N E 

 di affidare alla società Intersystem S.r.l. la fornitura di cavi in fibra ottica e in rame da utilizzare
presso la Server Farm di Roma, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), dell’appena menzionato 
decreto legislativo 36/2023;

 di assumere apposito impegno di spesa per l’importo di euro 1.653,60 (IVA esclusa), da 
impegnare sul bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2025;

 di nominare responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del d.lgs. 36/2023, 
il dott. Marco Policastro, responsabile dell’Ufficio Infrastrutture Informatiche e Cloud;

 di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’Allegato I.2, art. 8, comma 4, 
del d.lgs. 36/2023 e della delibera Consob n. 18702 del 13 novembre 2013 (“Modalità di 



nomina e compiti del direttore dell’esecuzione del contratto nei contratti di forniture e 
servizi”), l’ing. Sergio Spalletta, assegnato al medesimo sopradetto ufficio.

Il Responsabile della Divisione Finanza e Amministrazione

Firma 1


		s.pizzoferrato@consob.it
	2025-07-15T17:01:32+0200
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2025-07-16T09:55:08+0200
	Consob
	Consob signed this document




